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KENDELSE 
 

Afsagt den 6. oktober 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

B.93, deltagelse af karantæneramt official 
 
 
 
 
SAGEN 
 
Onsdag den 27. september 2023 blev kamp i Oddset Pokalen mellem B.93 og Randers FC spillet på Østerbro 
Stadion. Kampen blev vundet af Randers FC efter forlænget spilletid og straffesparkskonkurrence.  
 
Efter kampen har Fodboldens Disciplinærinstans modtaget en indberetning om, at B.93 til kampen har haft 
deltagelse af en official, som i kamp i NordicBet-Ligaen, spillet den 22. september 2023, modtog et direkte 
rødt kort takseret til 36 karantænepoint, svarende til to spilledagens karantæne.  
 
 
REDEGØRELSE FRA B.93 
 
B.93 er blevet forelagt indberetningen og anmodet om en redegørelse.  
 
B.93 har fremsendt en redegørelse. 
 
 
REDEGØRELSE FRA TURNERINGSADMINISTRATOR 
 
Divisionsforeningen er blevet forelagt oplysningerne fra B.93, hvortil Divisionsforeningen har oplyst, at det 
ikke er ualmindeligt, at der på DBU’s hjemmeside forekommer oplysninger, som er i uoverensstemmelse 
med de gældende regler. Efter Divisionsforeningens opfattelse fritager dette imidlertid ikke klubberne for 
deres forpligtelse til at efterleve de til enhver tid gældende regler.  
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jakob Berger (næstformand), Lars W. Knudsen, Kim Garde Madsen, Steven Lustü og Stig Pedersen har delta-
get i sagens behandling.  
 
Jens Hjortskov (formand) og Lars W. Knudsen har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til turneringsregler for Herre-LP 2023-2024. 
 
Det følger af § 3 i de Disciplinære Bestemmelser, som omhandler officials, at karantænedage skal afsones 
straks på efterfølgende spilledag(e), uanset om de(n) forestående kamp(e) er turnerings- eller pokal-
kamp(e), jf. § 3f. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at B.93 ikke har spillet kampe i Herre-DM eller Herre-LP mellem 
kampen i NordicBet-Liga den 22. september 2023, hvor officialen modtog direkte rødt kort, og kampen den 
27. september 2023 i Oddset Pokalen mod Randers FC. Derfor var der på dette tidspunkt ikke afsonet nogle 
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karantænedage.  
 
På den baggrund finder Fodboldens Disciplinærinstans, at B.93 officialen, som forud for kampen mod Ran-
ders FC havde optjent 40 karantænepoint, svarende til to karantænedage, ved sin deltagelse i kampen mod 
Randers FC har handlet i strid med reglerne om afsoning af karantæne, jf. § 3f i de Disciplinære Bestemmel-
ser. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder i forhold til B.93, at B.93 som klub har et ansvar for at sikre, at ansatte 
i B.93 overholder og respekterer afgørelser om og retningslinjer for afsoning af idømt karantæne. Da Divisi-
onsforeningen er turneringsadministrator, kan oplysninger på DBU’s hjemmeside ikke fritage B.93 for dette 
ansvar.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en yderligere spilledags karantæne til B.93’s official, samt en bøde på 2.500 kr. til B.93. 
 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
B.93’s official tildeles en spilledags karantæne, jf. DBU’s Love, § 30.1, nr. 11, jf. § 30.1, litra a).  
 
B.93 tildeles en bøde på 2.500 kr., jf. DBU’s Love, § 30.1, nr. 3, jf. DBU’s love § 30.1, litra a) og litra c).  
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 
 

Brøndby, den 6. oktober 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger Nielsen, næstformand 
 
 
 
 
 
 
 


